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APPLiA Polska

III Kongres AGD tradycyjnie w Łodzi
Jak co roku „InfoProdukt” objął patronatem medialnym największe wydarzenie 
w branży AGD w Polsce. Trzecia edycja Kongresu AGD, którego głównymi organiza-
torami są związek producentów AGD APPLiA Polska i Łódzka Specjalna Strefa Eko-
nomiczna, odbędzie się tradycyjnie w Fabryce Grohmana w Łodzi.

Pierwszy Kongres zgromadził blisko 250 
osób, w tym producentów, poddostawców, 
dystrybutorów, recyklerów, start-upy i usłu-
godawców dla branży AGD. Nie zabrakło też 
przedstawicieli rządu, na czele z  wicepre-
mierem oraz ministrem kultury i  dziedzic-
twa narodowego – prof. Piotrem Glińskim, 
minister przedsiębiorczości i  technologii – 
Jadwigą Emilewicz oraz wiceministrem Ta-
deuszem Kościńskim. Wydarzenie otworzyli 
Marek Michalik, prezes ŁSSE SA, oraz Kon-
rad Pokutycki, prezes CECED Polska (obec-
nie APPLiA Polska) oraz BSH Sprzęt Gospo-
darstwa Domowego Sp. z o.o.
Druga edycja to, w telegraficznym skrócie, dwa 
dni rozmów o branży AGD, pojedynek start-upów, 
miniexpo, pokazy technologii 5G i „biznesowe 

randki”. Do siedziby Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej przyjechali przedstawiciele nie-

mal wszystkich producentów sprzętu AGD, ich 
podwykonawcy, dostawcy, usługodawcy, start-
-upy, firmy zajmujące się recyklingiem elektro-
śmieci, samorządowcy, politycy i przedstawi-
ciele rządu. W spotkaniu uczestniczył wicepre-
mier, prof. Piotr Gliński.
Tegoroczny Kongres AGD odbędzie się w dniach 
23 i 24 września. Bez wątpienia będzie to naj-
większe spotkanie branży AGD w Europie. Pod-
czas ubiegłych edycji do Łodzi ściągnęło kilku-
set gości. Nie inaczej będzie zapewne w tym 
roku. Będzie to doskonała okazja, aby pody-
skutować na temat sytuacji w branży i najważ-
niejszych wyzwań, jakie są przed nią stawiane. 
Nie zabraknie rozmów o trendach w nowocze-
snym handlu, wpływie pandemii na branżę, in-
nowacjach, a także o automatyzacji i optymali-
zacji produkcji, logistyce i magazynowaniu oraz 
HR (od ang. human resources).
W imieniu organizatorów zapraszamy na III 
Kongres AGD. Relacja z wydarzenia ukaże się 
w październikowym wydaniu „InfoProduktu”.

Marka Fagor oficjalnym sponsorem Olympique Lyon
Marka Fagor z grupy Amica rozpoczyna współpracę sponsorską z żeńską drużyną pił-
ki nożnej Olympique Lyon. Tym samym polski producent AGD został partnerem ko-
lejnego po hiszpańskim Atletico Madryt utytułowanego klubu. Kontrakt będzie obo-
wiązywać przez trzy następne sezony, do końca czerwca 2024 r. 

Jednocześnie Ada Heger-
berg, posiadaczka pierw-
szej kobiecej „Złotej Piłki” 
w historii i zawodniczka 
przywiązana do warto-
ści społecznych, zosta-
ła ambasadorem Fagor 
Electroménager.
Wraz z rozpoczęciem se-
zonu 2021 – 2022 mar-
ka Fagor Electroménager 
będzie zatem obecna na 
koszulkach kobiecej dru-
żyny Olympique Lyon-
nais, klubu, który jest 
prawdziwym punktem odniesienia w krajowej i eu-
ropejskiej piłce nożnej i ma niezrównane osiągnię-

cia. W latach 2007 – 2020 gracze Lyonu zdobyli 14 
tytułów w mistrzostwach Francji. Sekcja kobieca OL 

jest również jedynym europejskim klubem, 
który 7 razy wygrał Ligę Mistrzów, a także 
zdobył potrójną koronę (mistrzostwo kra-
ju, puchar krajowy i Liga Mistrzów) w cią-
gu dwóch sezonów z rzędu (2015 – 2016 
i 2016 – 2017, potem znowu 2018 – 2019 
i 2019 – 2020). Z siedmioma europejskimi 
trofeami (w tym 5 z rzędu, tylko Real Ma-
dryt osiągnął ten wynik wśród mężczyzn), 
OL Women jest jedynym francuskim dru-

żynowym klubem sportowym we wszystkich dyscy-
plinach, który ma najważniejszy europejski rekord.

Amica Żyj zdrowo

W chłodziarko-zamrażarkach PerfectFit  
o szerokości 70 cm przechowasz  
w idealnych warunkach naprawdę wielkie 
zapasy! 
A warzywa, owoce, mięso i ryby umieszczone  
w specjalnej strefie VitaFresh Plus 
zachowają świeżość do dwóch razy dłużej!

XXL
60+10 cm

https://www.kongresagd.pl/
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Ying Cai nowym dyrektorem AGD na Europę
Firma TCL Europe wzmacnia linię „inteligentnych” urządzeń domowych i po-
wołuje Ying Cai na stanowisko dyrektora marketingu produktów w segmencie 
dużych i małych sprzętów gospodarstwa domowego (MDA i SDA) na Europę. 

Cai będzie pracowała w Paryżu, a jej zadaniem 
będzie kierowanie strategią TLC w powierzonych 
segmentach, zarówno w  zakresie produktów, 
jak i marketingu. Ying Cai ma prawie ośmiolet-
nie doświadczenie w opracowywaniu produk-
tów i w marketingu elektroniki użytkowej oraz 
MDA na rynku europejskim. Jest absolwent-
ką Szkoły Zarządzania IÉSEG. Pracę zawodową 
zaczęła w Haier Europe jako europejski mena-
dżer elektroniki użytkowej. Następnie w Haier 
Europe objęła stanowisko menadżera produktu 
w segmencie AGD (sprzęt myjący wolnostojący 
i do zabudowy) na rynku francuskim. Teraz do-
łącza do firmy TCL Europe jako dyrektor ds. stra-
tegii GTM i marketingu produktów MDA i SDA. 
TCL jest znane głównie jako marka produkują-
ca telewizory, niemniej już wiele lat temu uru-
chomiło sprzedaż asortymentu AGD na całym 

świecie. Na rynek europejski w kwietniu tego 
roku TCL wprowadziło kilka modeli lodówek, 
pralek, oczyszczaczy powietrza i robotów od-
kurzających. 
W Polsce duże i małe AGD marki TCL obecne 
jest już od 2020 r., kiedy to pojawiły się pierw-
sze modele lodówek i  pralek. W  2021 r. od-
dział TCL w  Polsce rozszerzył ofertę również 
o  drobne AGD, takie jak klimatyzacja stacjo-
narna i  przenośna, odświeżacze powietrza, 
a  niedługo pojawią się pierwsze modele od-
kurzaczy obrotowych.
Ambicją TCL jest zapewnienie rozwijającej się li-
nii produktów poprawiających komfort w domu 
i w ten sposób, dzięki zintegrowanemu i w peł-
ni połączonemu systemowi, pomoc ludziom 
w stworzeniu idealnego środowiska domowego.
Cieszę się, że dołączam do TCL Europe. TCL dzię-
ki swoim inteligentnym rozwiązaniom pragnie 
przede wszystkim upraszczać nasze życie. To dla 
mnie zaszczyt, że mogę uczestniczyć w realizacji
tego celu – Ying Cai.

APPLiA Polska

Nowe oznaczenie emisji hałasu na sprzętach AGD
Agenda ONZ 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju stawia przed nami wyzwanie re-
alizacji szeregu celów gospodarczych, społecznych i środowiskowych. Jedna ze zmian 
transformacyjnych dotyczy wdrożenia nowego modelu rozwoju w oparciu o racjonal-
ne wykorzystywanie zasobów Ziemi.

Agenda ONZ 2030 na rzecz 
zrównoważonego rozwoju opie-
ra się na 5 wielkich zmianach 
transformacyjnych. Jedna z nich 
dotyczy wdrożenia nowego 
modelu rozwoju w  oparciu 
o  racjonalne wykorzystywa-
nie zasobów Ziemi połączo-
ne z osiąganiem lepszej jako-
ści życia. Ten cel można zre-
alizować m.in. za sprawą wy-
miany starego, energochłon-
nego AGD na sprzęty nowej 
generacji w  najwyższej do-
stępnej obecnie klasie ener-
getycznej oraz zmianę nawy-
ków dotyczacych ich eksplo-

atacji. Pierwszym krokiem jest odpowiednia in-
terpretacja etykiet, które zmieniły się z począt-
kiem marca br. Ważną zmianą jest dodanie kodu 
QR, który przekieruje użytkownika do udostęp-

nionych informacji o sprzęcie. Roz-
maite sprzęty zostały wyposażone 
w dodatkowe informacje, których 
celem jest czytelne przedstawie-
nie parametrów mających wpływ 
na wybór odpowiedniego dla nas 
urządzenia oraz jego możliwości 
i ograniczeń mających bezpośred-
nie przełożenie na oszczędzanie 
energii, a w konsekwencji na ra-
cjonalne wykorzystanie zasobów 
Ziemi. Jednym z oznaczeń, które 
zostały dodane do niemal wszyst-
kich urządzeń, jest specjalna ikona 
hałasu, która jest oznaczona kla-
są emisji w przedziale od A do D, 
gdzie A oznacza najniższą emisję, 
a D najwyższą.

TCL

https://etykietaenergetyczna.pl/
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57 proc. respondentów badania „Bolączki Polaków podczas 
zakupów online”, przeprowadzonego na zlecenie PayPal przez ARC 
Rynek i Opinia w maju 2021 r., przyznaje, że woli kupować w sieci niż 
stacjonarnie. Połowa z nich robi to częściej niż raz w tygodniu.

Dane Głównego Urzędu Statystycznego (GUS) 
zawarte w raporcie „Dynamika sprzedaży de-
talicznej w kwietniu 2021” potwierdzają wzrost 

wartości sprzedaży detalicznej online. Według GUS-
-u w kwietniu 2021 r., w porównaniu z poprzednim mie-

siącem, odnotowano wzrost wartości sprzedaży przez 
Internet w cenach bieżących o 6,2 proc. Można poku-
sić się o stwierdzenie, że wraz z pandemią koronawiru-
sa Covid-19 Polacy nie tylko przyzwyczaili się do kupo-
wania w sieci, ale także jeszcze bardziej docenili możli-
wości, jakie daje e-handel.

Polacy wybierają online,  bo 
tak jest wygodniej
Z badania PayPal wynika, że kluczowymi czynnika-
mi przemawiającymi na korzyść sklepów interne-
towych w porównaniu z tradycyjnymi są: wygoda 
(wskazuje na nią 51 proc. respondentów robiących 
zakupy online), oszczędność czasu (46 proc.), moż-
liwość porównania oferty w różnych sklepach (41 
proc.) oraz szersza oferta produktowa (39 proc.). 
Wśród najczęściej wymienianych kategorii produk-
tów kupowanych online są odzież, obuwie i akce-
soria (61 proc.), elektronika (47 proc.) oraz książki, 
filmy, płyty (34 proc.). 

Plusy i minusy  zakupów 
w sieci
Zarówno młodzi, jak i starsi deklarują, że najprzyjemniej-
szym momentem związanym z kupowaniem w sieci jest 
etap rozpakowywania przesyłki. Odpowiedź tę wskazało 
62 proc. respondentów. Satysfakcjonujące jest także sa-
mo przeglądanie ofert (61 proc.) i korzystanie z kodu pro-
mocyjnego (42 proc.). Z jakimi trudnościami mierzą się fa-
ni e-zakupów? Najczęstsze wyzwania wskazywane przez 
respondentów dotyczyły m.in. braku szczegółowych opi-
sów produktów na stronie sklepu (51 proc.), problemów 
ze znalezieniem artykułów odpowiadających ich oczeki-

waniom (34 proc.), opisów artykułów w niezrozumiałym 
języku (20 proc.) oraz dostawy (18 proc.).
Ankietowani zwracali także uwagę na najczęstsze bolącz-
ki związane z płaceniem za zakupy. Aż 29 proc. spośród 
respondentów, którzy mieli problemy z procesem zapła-

ty online, wskazało brak zaufanych metod płatności ja-
ko jedną z podstawowych barier powstrzymujących ich 
przed nabywanie produktów w Internecie.

Bezpieczeństwo zakupów  
 online
Bezpieczne zakupy oraz wiarygodni sprzedawcy mają 
kluczowe znaczenie dla polskich konsumentów. Co pią-
ty badany doświadczył oszustwa w Internecie. Wiązało 
się to z nieotrzymaniem zakupionego towaru lub usługi 
(68 proc.) lub otrzymaniem innego przedmiotu o mniej-

szej wartości (15 proc.). Zaledwie 4 proc. badanych pa-
dło ofiarą wyłudzenia danych osobowych lub dostępo-
wych do konta. Konsumenci, którzy spotkali się z nad-
użyciem podczas zakupów online, w pierwszej kolejno-
ści zgłaszali sprawę sprzedawcy (38 proc.) lub na policję 
(31 proc.). Z badania wynika, że aż 90 proc. ankietowa-
nych zwraca uwagę na wiarygodność i bezpieczeństwo 
sklepu przed dokonaniem zakupu. Respondenci spraw-
dzali przede wszystkim opinie na temat e-sklepu w Inter-
necie, dostępne metody płatności oraz poziom stosowa-
nych zabezpieczeń.

Od konieczności  do 
standardu
Badanie PayPal jasno ujawnia, że coraz większa liczba 
respondentów zdaje sobie sprawę z korzyści, jakie nie-
sie ze sobą robienie zakupów w Internecie, i nie zrezy-
gnuje z nich niezależnie od okoliczności. W ciągu ostat-
nich 12 miesięcy wielu Polaków było zmuszonych do 
zaopatrywania się w potrzebne produkty online. Po-
mimo znoszenia obostrzeń trend zakupów online nie 
słabnie, co oznacza, że powoli staje się standardem.

Źródło: Badanie „Bolączki Polaków podczas zaku-
pów online” przeprowadzone na zlecenie PayPal 
przez Rynek i Opinia w Polsce w maju 2021 roku 
na grupie 1044 respondentów.

Polacy doceniają 
możliwości 
zakupów online

Zarówno młodzi, jak i starsi deklarują, że 
najprzyjemniejszym momentem związanym z kupowaniem 
w sieci jest etap rozpakowywania przesyłki.

Zrównoważony ślad cyfrowy 
– odpowiedzialność 
przyszłości
Czym jest zrównoważony ślad cyfrowy? Na co zwrócić uwagę, aby 
odpowiedzialnie i skutecznie nim zarządzać? Szereg odpowiedzi na ważne 
dla firm pytania przynosi najnowsza publikacja Forum Odpowiedzialnego 
Biznesu i Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Partnerami projektu są 
Santander Bank Polska i firma Orange. 

Cyfryzacja, stosowanie sztucznej inteligencji czy 
wykorzystywanie nowych technologii wymaga-
ją od każdej firmy analizy wpływu wywierane-

go na środowisko, społeczeństwo i gospodarkę. Z uwa-
gi na rosnące znaczenie tych kwestii także w kontekście 
CSR i zrównoważonego rozwoju Forum Odpowiedzialne-
go Biznesu we współpracy z SGH w Warszawie oraz part-
nerami – Santander Bank Polska i firmą Orange – posta-
nowiło wypełnić istniejącą lukę przez przedstawienie de-
finicji oraz sposobu mierzenia i zarządzania zrównoważo-
nym śladem cyfrowym organizacji.

Na czym polega  
 zrównoważony ślad cyfrowy?
Pierwszym z celów przyświecających projektowi była kon-
ceptualizacja pojęcia „zrównoważony ślad cyfrowy”. We-
dług zaproponowanej w publikacji definicji jest to suma 
pozytywnych i negatywnych wpływów społecznych, śro-
dowiskowych i gospodarczych związanych z wykorzysta-
niem nowych technologii w ramach działalności organi-
zacji, w całym łańcuchu wartości. Definicję wypracowa-
no we współpracy z ekspertkami i ekspertami ze środo-
wisk naukowych i organizacji pozarządowych, a także 
przedstawicielami firm. 

Obszary wpływu  
 zrównoważonego śladu 
cyfrowego
Eksperci podzielili strefy oddziaływania śladu cyfrowego 
na trzy obszary: środowiskowy (np. ślad węglowy), spo-
łeczny (np. zatrudnienie) i gospodarczy (np. bezpieczeń-
stwo i dostęp do danych).
Kluczowe jest także zdefiniowanie wskaźników, które po-
zwolą go mierzyć. Ze względu na złożoność zagadnienia 
niezbędne są wskaźniki dla każdego z trzech obszarów 
wpływu w czterech kategoriach:

 �   wskaźniki zarządcze;
 �   wskaźniki opisowe;
 �   wskaźniki ilościowe;
 �   wskaźniki obecności (tak/nie).

Jak zarządzać  śladem 
cyfrowym w sposób 
zrównoważony
Celami zarządzania zrównoważonym śladem cyfrowym 
są tworzenie wartości dla interesariuszy i kontrybucja do 
zrównoważonego rozwoju dzięki efektywnemu wyko-

rzystywaniu nowych technologii w codziennej działal-
ności biznesowej.
Szczegółowe wskazówki dotyczące tego, jak skutecznie 
zarządzać zrównoważonym śladem cyfrowym, znajdu-
ją się w publikacji dostępnej na stronie http://s.csr.pl/zsc.

 �   Maria Andrzejewska, Centrum UNEP/GRID-Warszawa
 �   Stanisław Dyrda, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
 �   Barbara Domaradzka, Fundacja MOST
 �   Zbigniew Gajewski, THINKTANK
 �   Michał Herde, Federacja Konsumentów
 �   Michał Kanownik, Związek Cyfrowa Polska
 �   Artur Krawczyk, Stowarzyszenie „Miasta w internecie”
 �   Dagmara Krzesińska, Koalicja na rzecz Polskich Innowacji
 �   dr Wojciech Kurowski, Szkoła Główna Handlowa 

w Warszawie
 �   dr Konrad Maj, Uniwersytet SWPS
 �   dr hab. Kamil Mamak, Uniwersytet Jagielloński
 �   Jan Zygmuntowski, Akademia Leona Koźmińskiego
 �   Łukasz Sztern, Politechnika Warszawska
 �   Maria Parysz, Collegium Civitas
 �   dr Tomasz Perkowski, Fundacja na rzecz Nauki Polskiej

 �   dr Agata Rudnicka-Reichel, Uniwersytet Łódzki
 �   Wojciech Szymalski, Instytut na rzecz Ekorozwoju
 �   Magdalena Andrejczuk, Allegro
 �   Monika Appolt-Bubacz, Raben
 �   Kamila Budnik, CCC
 �   Tomasz Chomicki, Samsung
 �   Maciej Kaysiewicz, Siemens
 �   Monika Kulik, Orange Polska
 �   dr Magdalena Maruszczak, KPMG
 �   Marta Mikliszańska, Allegro
 �   Michał Miszułowicz, BNP Paribas
 �   Magdalena Olborska, Samsung
 �   Anna Placzyńska, Santander Bank Polska
 �   Adam Pogorzelski, CCC
 �   Robert Stobiński, Amica
 �   Jacek Szumski, Santander Bank Polska

W spotkaniach eksperckich udział wzięli: 

Projekt „Zrównoważony Ślad Cyfrowy” reali-
zowany jest przez Forum Odpowiedzialne-
go Biznesu we współpracy ze Szkołą Główną 
Handlową w Warszawie. Partnerami projek-
tu są Orange Polska i Santander Bank Polska.
Tekst publikacji „Zrównoważony ślad cyfro-
wy. Odpowiedzialność przyszłości” opra-
cowali dr Aleksandra Stanek-Kowalczyk 
(Szkoła Główna Handlowa w  Warszawie) 
i Tadeusz Joniewicz (Forum Odpowiedzial-
nego Biznesu). 
Publikacja powstała dzięki współpracy z sze-
rokim gronem osób reprezentujących firmy 
oraz środowisko akademickie i organizacji 
społecznych.

O projekcie

https://news.samsung.com/pl/badanie-samsung-polacy-nie-chca-marnowac-jedzenia-oto-sposoby-jak-temu-zapobiec
http://s.csr.pl/zsc
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Redakcja: Domowy System Filtrowania 
Wody 4Swiss WFF021 to innowacja na 
polskim rynku. Co skłoniło Państwa do 
opracowania akurat tego rodzaju syste-
mu filtracji?
Anna Górska: Założycielom spółki 4Swiss Polska 
od samego początku zależało, aby produkty sy-
gnowane marką 4Swiss były przyjazne środowi-
sku i sprzyjały jego aktywnej ochronie przez użyt-
kowników naszych sprzętów. Mieć świadomość 
„bycia eko”, a faktycznie „działać eko”, to są dwie 
różne kwestie. Domowy System Filtrowania Wody 
4Swiss WFF021 z jednej strony zapewnia kom-
fort stałego dostępu do najwyższej jakości, za-
wsze świeżej wody, a z drugiej eliminuje wdraża-
nie skomplikowanych instalacji, a co za tym idzie 
– wysokich kosztów eksploatacji. To złoty środek 
pomiędzy dzbankami filtrującymi o ograniczonej 
skuteczności a rozbudowanymi, kosztownymi in-
stalacjami odwróconej osmozy. To również po-
most między „myślę eko” i „jestem eko”. Takiego 
urządzenia brakowało.

Proszę nam powiedzieć, co dokładnie od-
różnia Domowy System Filtrowania Wody 
4Swiss od innych urządzeń filtrujących?

Sposobów filtrowania wody jest wiele, a wszystkie 
łączy jedno – próba ograniczenia produkcji odpa-
dów plastikowych. System filtrowania WFF 021 daje 
stały dostęp do krystalicznie czystej i odpowiednio 
zmineralizowanej wody, zwiększa codzienny kom-
fort domowników i redukuje do zera kupowanie wo-
dy butelkowanej. Woda pobierana jest bezpośred-
nio z systemu wodociągowego i na bieżąco podda-
wana systemowi 5-stopniowej filtracji. Dzięki temu 
jest zawsze świeża i dostępna dokładnie wtedy, kie-

dy jej potrzebujemy – bez potrzeby oczekiwania na 
przefiltrowanie i utraty ani jednej kropli. Plusem jest 
tu również niski koszt eksploatacji – filtracja 1 litra 
wody w tym produkcie to koszt zaledwie 7 groszy.
Aktualnie na polskim rynku najbardziej znane 
i  powszechnie używane są dzbanki filtrujące. 
Ze względu na właściwości wypełnień wkładów 
filtrujących oraz relatywnie krótki czas kontaktu 
wody z wkładami filtrującymi dzbanki filtrujące 
nie są w stanie usunąć lub usuwają w niewiel-
kim stopniu zanieczyszczenia, które znajdują się 

w wodzie. Mam tu na myśli w szczególności mi-
kroorganizmy, żelazo oraz mangan w formie roz-
puszczonej, jony amonu i amoniak, azotany i azo-
tyny. Budowa dzbanków filtrujących sprzyja, nie-
stety, rozwojowi mikroorganizmów, które mnożą 
się szczególnie szybko pod wpływem nasłonecz-
nienia. Dzbanki w większości są przezroczyste, 
a przez to światło i promienie słoneczne mają bar-
dzo dobry dostęp do ich wnętrza. Druga bardzo 
znana metoda filtracji to odwrócona osmoza. Fil-

tracja osmotyczna likwiduje niemal w 100 proc. 
wszelkie związki rozpuszczone lub zawieszone 
w wodzie. Mam tu na myśli jony azotanów i roz-
puszczonych soli, metali ciężkich, pierwiastków 
promieniotwórczych, a także wyłapuje bakterie 
i wirusy. Dzięki temu sprawdza się nawet w filtro-
waniu wody z ujęć własnych. Niestety, odwróco-
na osmoza wraz z likwidacją zanieczyszczeń eli-
minuje również z wody to, co cenne dla zdrowia 
– składniki mineralne. I choć producenci tego sys-
temu filtracji znaleźli na to rozwiązanie w posta-

ci mineralizatora dozującego te składniki, to na-
leży mieć na uwadze, że jest to dodatkowe ak-
cesorium, na które nie tylko należy znaleźć miej-
sce, ale również za nie dodatkowo zapłacić. Do-
mowy System Filtrowania Wody 4Swiss WFF021 
to system kompletny – bez ukrytych dodatków, 
które trzeba jeszcze dokupić.

Czy Domowy System Filtrowania Wody 
4Swiss WFF021 to produkt tylko do użyt-
ku domowego czy także do zastosowań 
profesjonalnych, np. w biurze?
To bardzo wszechstronne urządzenie. Z jednej strony 
dlatego, że jest kompaktowe i zmieści się dosłow-
nie wszędzie, a z drugiej bardzo wydajne. Jest rów-
nież estetycznie wykonane. Będzie pasowało do każ-
dej przestrzeni. Domowy System Filtrowania Wody 
4Swiss WFF021 sprawdzi się wszędzie tam, gdzie 
pijemy wodę lub też gdzie chcemy i chcielibyśmy 
ją pić. W domu, u fryzjera, w salonie samochodo-
wym, biurze, a nawet małej gastronomii. Wystar-
czy dostęp do bieżącej wody.

Zwykle systemy filtracji planuje się i mon-
tuje z pomocą fachowców. Czy ten produkt 
wymaga jakichś aranżacji, dodatkowych 
systemów, specjalnych podłączeń?

I tu dochodzimy do kolejnego komfortowego roz-
wiązania. Niewątpliwie ogromną zaletą tego urzą-
dzenia jest łatwy montaż – a właściwe brak mon-
tażu. Instalacja zajmuje mniej niż 5 minut. Co wię-
cej, w zestawie z urządzeniem znajdują się niezbęd-
ne akcesoria do domowej instalacji. To naprawdę 
bardzo intuicyjny sprzęt. Gdyby jednak cokolwiek 
wzbudzało wątpliwość użytkownika, przygotowa-
liśmy krótki film instruktażowy, który znajduje się 
na naszej stronie internetowej w zakładce produk-
tu. Również tam zamieściliśmy informacje na temat 
eksploatacji oferowanego przez nas systemu oraz 
jego cechach i zaletach.

Czy Pani zdaniem Polacy mają świado-
mość wagi problemu, jakim jest zdrowa 
woda i ekologia w ogóle?
Z zadowoleniem obserwuję, jak świadomość Polaków jest 
coraz większa i wciąż rośnie. I nie wynika to tylko z obser-
wacji otaczającego świata, ale przede wszystkim z zapytań, 
jakie są do nas kierowane w związku z naszymi produk-
tami. Klienci dopytują o ślad węglowy, o to, w jaki sposób 
segregować elementy eksploatacyjne i czy można cokol-
wiek z nich odzyskać w ramach recyklingu. I to naprawdę 
cieszy. Niemniej pytania to jedno, zmiana myślenia to dru-
gie, a zmiana zachowania – trzecie. Ta ostatnia kwestia jest, 
niestety, jeszcze w powijakach. O ile wiemy, jak segrego-
wać odpady czy oszczędzać wodę, o tyle nie zawsze mamy 
możliwość, żeby to robić. Wyjaśniam. Coraz więcej osób ma 
świadomość, ile plastikowych śmieci produkuje ich gospo-
darstwo domowe i że one będą się rozkładać setki lat. We-
dług statystyk jedna osoba w ciągu tylko jednego roku po-
trafi wyprodukować 40 kg plastikowych odpadów, z czego 
tylko 5 – 10 proc. podlega recyklingowi. Wielu producen-
tów stara się zmieniać opakowania, niemniej nie zawsze 
jako klienci mamy taki wybór. Na szczęście wiele się zmie-
nia, na przykład w kwestii plastikowych butelek, bo rezy-
gnując z wody butelkowej na rzecz filtrowania ogranicza-
my produkcję ogromnych ilości śmieci i oszczędzamy pie-
niądze. O tym klienci wiedzą i wierzymy, że to dlatego nasz 
produkt cieszy się tak dużą popularnością.

Czy mają już Państwo pomysły na ko-
lejne tak innowacyjne produkty? Czy 
może Pani zdradzić, co to będzie?
Tak, mamy kilka pomysłów na kolejne produkty. Wciąż 
są to produkty w duchu „eko”. Aktualnie kończymy pro-
jekt i przechodzimy do etapu badań, ale jak tylko za-
kończymy tę fazę, z radością odkryję przed Państwem 
i czytelnikami informacje o nowościach. Każde urzą-
dzenie z oferty 4Swiss jest przebadane pod kątem ja-
kości i bezpieczeństwa przez szereg specjalistów ze 
szwajcarskiego Laboratorium Intertek.

Dziękujemy Pani za rozmowę i poświę-
cony nam czas.

Agnieszka Poliszewska-Ostrowska

Rozmowa z 

Anną Górską 
– dyrektorem handlowym firmy 4Swiss.

Sam filtruj 
wodę 
w domu

Filtracja 1 litra wody Domowym Systemem Filtrowania  
Wody 4Swiss WFF021 to koszt zaledwie 7 groszy

Intuicyjna obsługa i niewielkie 
wymagania przestrzenne 
to funkcjonalny komfort 
użytkowania Domowego Systemu 
Filtrowania Wody 4Swiss WFF021.

Domowy System Filtrowania Wody 4Swiss WFF021 występuje w dwóch 
wersjach kolorystycznych - czerni i bieli połączonej ze srebrem.
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Domowy System Filtrowania Wody 4Swiss WFF021 ma kompaktową 
budowę oraz estetyczny, neutralny design, dzięki któremu doskonale 
koresponduje z wystrojem każdej kuchni.
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https://4swiss.pl/produkt/domowy-system-filtrowania-wody-4swiss-wff021/
https://www.youtube.com/watch?v=fMdkEXo1Vrw&ab_channel=4SwissPolska
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urządzenia występują tylko i wyłącznie w wersji 
ładowanej od frontu.
Pralkosuszarki normalnogabarytowe wymiarami 
zbliżone są do standardowych pralek, w których 
wysokość mieści się w przedziale od 85 do 87 cm, 
a szerokość i głębokość wynoszą około 60 cm. W za-
leżności od producenta standardowe pralkosuszar-
ki różnią się głębokością, wahającą się od 51 do 
60 cm. Wszystkie modele o głębokości mniejszej 
niż 50 cm określane są jako wersje slim. Pojem-
ność prania sprzętu normalnogabarytowego wy-
nosi od 5 do 10 kg, a suszenia od 3 do 7 kg, w za-
leżności od modelu.
W  standardowym rozmiarze znajdziemy również 
modele do zabudowy. Możemy je umieścić we 
wnęce lub w ciągu mebli kuchennych. Znacząca 
różnica miedzy pralkosuszarkami wolnostojący-

mi a przeznaczonymi do zabudowy to wysokość. 
Te drugie są niższe, aby swobodnie zmieściły się 
pod blatem. Również ich pojemność jest mniejsza 
i dla prania waha się miedzy 5 a 6 kg, a dla susze-
nia od 3 do 4 kg.

Pojemność, prędkość 
obrotowa  i dozownik
Podczas wyboru sprzętu jednym z  kluczowych 
parametrów, oprócz tego, czy ma to być model 
wolnostojący, czy do zabudowy, powinna być jego 
pojemność. To od niej będzie zależała wydajność 
pralkosuszarki pod względem użyteczności w na-
szym gospodarstwie domowym. Jeśli mieszkamy 
sami, w zupełności wystarczy nam sprzęt o pojem-

ności prania do 5 kg oraz suszenia do 3 kg. Czte-
roosobowa rodzinna potrzebuje większego wsa-
du i powinna zdecydować się na bęben o pojem-
ności prania od 7 do 10 kg oraz suszenia w prze-
dziale od 5 do 7 kg. Ten parametr powinien być 
dopasowany do potrzeb użytkownika, a zatem do 
częstości prania i ilości pranej i suszonej odzieży.
Nie mniej ważnym parametrem jest dobór optymal-
nej prędkości obrotowej bębna pralkosuszarki. Ma 
to wpływ na skuteczność prania i wirowania. Im 
większa prędkość obrotowa, tym szybciej ubrania 
zostaną odwirowane, a następnie wysuszone. In-
nymi słowy, oszczędzamy przy tym czas, bo cały 
proces ulega skróceniu, oraz energię, ponieważ 

cykl programu pralkosuszarki trwa krócej.
Często pomijanym, a jakże ważnym pa-
rametrem jest sposób dozowania deter-
gentów. Tradycyjne rozwiązanie to takie, 

Producenci urządzeń pralniczych oferują przezna-
czone do nich środki do czyszczenia, odkamieniania 
i konserwacji, które zapewniają prawidłowe działa-

nie sprzętu. Do wnętrza bębna szczególnie 
polecane są środki odświeżające i odkamie-
niające. Zwykle włącza się dla nich krótki 
program prania. Podczas cyklu środek lub 
odkamieniacz rozpuszcza się, czyszcząc bę-
ben i wnętrze. Dobrym sposobem na zacho-
wanie świeżości bębna jest pozostawienie 
otwartych drzwiczek po praniu i suszeniu. 
Ten zabieg zapewni cyrkulację powietrza 
i osuszy go od środka. Co jakiś czas warto 
również przepłukać wąż spustowy i obej-
rzeć sam odpływ. Bardzo często nieprzy-
jemny zapach pojawia się właśnie w rurze 
odpływowej pralki lub kanalizacyjnej. Gni-
ją tam resztki nieodprowadzonych z wodą 

zanieczyszczeń. Dla świeżości wnętrza bębna moż-
na kupić także środek, zazwyczaj w formie tabletki, 
do neutralizowania przykrego zapachu. 

Zawsze pachnące wnętrze bębna – BSH

P ralkosuszarki cieszą się coraz większą popu-
larnością, ponieważ z powodzeniem spraw-
dzają się w miejscach, gdzie nie mamy możli-

wości montażu dwóch oddzielnych urządzeń – pral-
ki i suszarki automatycznej. Rzadkością są mode-

le do zabudowy, choć występują, oczywiście, na 
polskim rynku. Znacznie więcej jest w ofercie pro-
ducentów modeli wolnostojących. Wybierając mo-
del odpowiedni do naszych potrzeb, warto zwró-
cić uwagę na szczególne parametry, którymi się 
charakteryzują i które mogą okazać się niezbędne 
w naszym gospodarstwie domowym.

Pranie  i suszenie w jednym
Niezależnie od parametrów i funkcji, w które wy-
posażone będzie wybrane przez nas urządzenie, 
zacznijmy od określenia przestrzeni, jaką dysponu-

jemy. Dokonajmy pomiarów i sprawdźmy, czy po 
montażu sprzętu zachowamy wygodne ciągi ko-
munikacyjne. Nie tylko należy uwzględnić dodat-
kowe centymetry z tyłu na przyłącza, ale również 
po bokach urządzenia.
Pralkosuszarki występują w wersji wolnostojącej i do 
zabudowy. Decydując się na sposób montażu, w każ-
dym przypadku należy zadbać o zachowanie dodat-
kowych przestrzeni. Co więcej, jeśli planujemy sprzęt 
w zabudowie, zwróćmy uwagę na sposób otwierania 
bębna. Powinien bez żadnego oporu otwierać się na 
całą jego szerokość. To szczególnie ważnie, gdy do-

datkowo zabudujemy sprzęt drzwiczkami w stylu po-
zostałej zabudowy meblowej. Równie ważne będzie 
swobodne otwieranie szuflady na płyn i proszek oraz 
specjalnej klapki, za którą kryje się filtr.
To bardzo praktyczne urządzenia, które oszczędzają 
cenną przestrzeń. Możemy je umiejscowić w zabudo-
wie kuchennej, w łazience, pralni, a nawet w przed-
pokoju, krótko mówiąc: wszędzie tam, gdzie uznamy, 

że będzie nam wygodnie, a do tego będziemy w tym 
miejscu dysponować odpowiednimi przyłączami.

Sprzęt  w rozmiarze standard
Najwięcej modeli występuje w tak zwanym stan-
dardowym rozmiarze, w wersji wolnostojącej. Zde-
cydowanie mniejszy wybór dotyczy sprzętu do za-
budowy oraz w tak zwanej wersji slim. Jeden pa-
rametr jest we wszystkich modelach spójny – te 

Pralkosuszarka oszczędza przestrzeń, czas i energię. Modele normalnogabarytowe, a więc 
o standardowej głębokości, są urządzeniami, które łączą w sobie funkcje prania i suszenia w jednej 
bryle, zapewniając przy tym dużą pojemność prania i suszenia.

W ofercie producentów pralkosuszarek dostępne 
są modele przyjazne alergikom, dla których sku-
teczne pranie, odwirowanie i suszenie odzieży 
jest szczególnie istotne. Tego typu sprzęt ofe-

ruje marka Sharp. Przykładem może być model 
ES-HDB8147W0-PL. Dzięki temu wszechstron-
nemu urządzeniu usuniemy nie tylko uporczy-
we plamy i zabrudzenia, ale też szkodliwe dla 
zdrowia detergenty. Pralkosuszarka została wy-
posażona w program Allergy Smart, który dba 
nie tylko o usuwanie alergenów z odzieży, ale 
także o dokładne płukanie, eliminujące pozo-
stałości środka piorącego. Zastosowano tutaj 
elementy z aktywną substancją antybakteryj-
ną z jonami srebra, kluczowymi dla procesu li-
kwidacji szkodliwych dla zdrowia drobnoustro-
jów. Dzięki temu wnętrze urządzenia pozostaje 
zawsze czyste i świeże. 

W trosce o alergików – Sharp ES-HDB8147W0-PL

Przed właściwym suszeniem 
tkaniny są poruszane w strumieniu 
ciepłego powietrza i stopniowo 
wirowane, co redukuje ilość wody 
w tkaninach.

Automatyczne programy 
czyszczenia bębna w wysokich 
temperaturach zapewnią jego 
higieniczność, a także sprawią, że 
prane tkaniny będą idealnie czyste.

AmicA AWD1C8514ELSD

SiEmEnS Wn54G200PL

SHArP ES-HDB8147W0-PL

SAmSunG WD80TA046BE

AmicA AWD1C8514ELSH
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w którym pralkosuszarka jest wyposażona w spe-
cjalnie wysuwaną lub otwieraną kieszeń z prze-
gródkami, do których wsypujemy proszek lub wle-
wamy płyn do prania oraz płyn do płukania. Sys-
temy dozowania mogą też przybrać formę szczel-

nie zamkniętych kapsułek, zintegrowanych butli 
w obudowie sprzętu, a także pojemników z płyn-
nymi detergentami do uzupełniania.

Bęben  do zadań 
specjalnych
Elementem konstrukcyjnym, który w  przypadku 
tego sprzętu zasługuje na szczególną uwagę, jest 
bęben. Oczywiście, dla komfortu użytkowania po-
winniśmy zwrócić uwagę na jego pojemność, ale 
nie tylko. Na efekt prania i suszenia ubrań bardzo 
istotny wpływ ma materiał, z którego bę-
ben został wykonany, oraz dodatkowo 
jego perforacja i kształt.

Bęben pralkosuszarki, w zależności od produ-
centa i  modelu, przybiera rozmaite kształty. 
W najbardziej zaawansowanych formach upodo-
bania się do struktury plastra miodu, diamentu 
lub kropli wody. Sku-
teczność prania za-
pewniają odpowied-
nie ruchy bębna oraz 
ich kierunek i współ-
czynnik tarcia. Kluczo-
we elementy, takie 
jak mechanika i  ki-

netyka, oddziałują na praną odzież. W konse-
kwencji wszystkie te działania mają pływ na 
końcowy efekt procesu prania – w tym osta-
teczny komfort prasowania. Należy dodać, że 
im lepszy i  bardziej przemyślany bęben, tym 
większa efektywność i mniejsze zużycie, a więc 
zniszczenie tkanin.
Podobnie jak w  pralkach, tak i  w  pralkosuszar-
kach możliwe jest dokładanie odzieży już po roz-
poczęciu cyklu prania. Wygodne korzystanie z te-
go typu rozwiązania mają m.in. modele firmy Sam-
sung z  opatentowanymi dodatkowymi drzwicz-
kami AddWash. Po raz pierwszy pojawiły się one 
w pralkach, ale podążając za sukcesem tej funkcji, 
została ona wprowadzona przez producenta tak-
że w pralkosuszarkach.

Przydatne programy  
 i funkcje
Profesjonalnie zaprojektowane urządzenia skon-
struowane są tak, aby ułatwić codzienną pracę 
z nimi i wyeliminować zbędną regulację funkcji 
i składowych programu. Programy automatyczne 
zrewolucjonizowały rynek pralniczy. Stały się nie-
ocenionym udogodnieniem, oszczędnością cza-
su, a także energii i detergentów. Wnikliwe ba-
dania i obserwacje sprawiły, że dzisiejsze algo-
rytmy prania (ustawienia fabryczne) są doskona-

Specjalne wy-
tłoczenie na 
bocznych 
ściankach 
pralkosuszar-
ki oznacza, że 
producent za-
dbał o odpo-
wiednie wyci-
szenie jej pracy.

le dopasowane do rodzaju czy struktury włókna 
i jego zabrudzenia.
W pralkach reguluje się takie parametry jak pręd-
kość obrotów bębna (tzw. wirowanie), tempera-
tura prania, liczba płukań i  czas prania. Z  kolei 
w pralkosuszarkach ważne są temperatura i czas 
suszenia, liczba obrotów i kierunek ruchu bębna.

Programy automatyczne stosowane pralkosuszarkach 
dostosowywane są najczęściej do różnego rodzaju tka-
nin. Dzięki temu użytkownik nie musi sprawdzać reko-
mendowanych temperatur. Wystarczy z panelu stero-
wania wybrać odpowiedni program, a urządzenie au-
tomatycznie dobierze wszelkie parametry. W zależno-
ści od producenta czy modelu nazwy programów i ich 
parametry mogą się różnić. Niektóre modele pozwa-
lają również na zapisanie w pamięci urządzenia wła-
snego programu prania.

Praktyczne programy  
 automatyczne
Większość standardowych modeli pralkosuszarek 
wyposażona jest w automatyczne programy pio-

rące, które znacznie poprawiają komfort użytko-
wania. Wybierając spośród wielu modeli, może-
my mieć pewność, że większość z nich będzie w te 
programy wyposażona, ponieważ już dawno stały 
się one standardem w urządzeniach pralniczych.
Do programów, w które wyposażona jest większość 
pralkosuszarek, zaliczamy na przykład pranie codzienne 
lub typu mix. W zależności od pojemności bębna stan-
dardowo upierzemy za jednym razem ubrania cztero-
osobowej rodziny. Programów można też używać do 
szybkiego wyprania średnio zabrudzonej odzieży co-
dziennej, a dodatkowo tkaniny mogą się różnić ro-
dzajem. W praktyce oznacza to, że w tym samym cy-
klu możemy wyprać bawełniane koszulki, jak i synte-
tyczne spodnie, pod warunkiem, że producent odzie-
ży nie wskazał szczególnych parametrów ich prania.
Przydatnym programem automatycznym jest 
pranie ręczne, przeznaczone przede wszystkim 
do bardzo delikatnych tkanin lub takich, które 
na metce mają oznaczenie, że nie nadają się do 
prania mechanicznego. Podobna zasada działa-
nia jest w programie prania tkanin delikatnych, 
przeznaczonym do odzieży delikatnej, takiej 

jak jedwab, satyna, kaszmir lub koronka. Czę-
sto producenci dołączają specjalny kosz, który 
podczas procesu suszenia nie obraca się. Dzię-
ki temu tkaniny są optymalnie suszone bez na-
rażenia ich na uszkodzenie.
Programy, które warto wymienić, to także pranie 
wstępne, pranie dużych koców i kap oraz mate-

riałów wykonanych z  jeansu. Oprócz nich może-
my również spotkać programy prania ubrań osób 
cierpiących na rozmaite alergie oraz właścicieli do-
mowych zwierząt gubiących sierść.

Blokada  przed zalaniem
Pralkosuszarki muszą spełniać szczególne normy do-
tyczące urządzeń pralniczych podłączonych do stałe-
go przyłącza wody. Jedną z nich jest blokada bezpie-
czeństwa, która chroni mieszkanie przed zalaniem. 

Podczas cyklu prania może zmarnować się aż 30 
proc. detergentu. Aby temu zapobiec, w pralkach 
marki Amica zastosowano specjalny zawór kulo-
wy AquaBall, który zamyka odpływ wody ze środ-
kiem piorącym, ograniczając jego straty. Po wy-
płukaniu detergentów z szuflady, mieszanina wo-
dy oraz środka piorącego osiada na dnie bębna. 
Po wypompowaniu wody dochodzi do sytuacji, że 

nie do końca wykorzystany detergent trafia do od-
pływu kanalizacyjnego. Kulowy zawór, kształtem 
przypominający piłeczkę, skutecznie eliminuje ten 
proces. Kulka zastosowana w odpływie zmniejsza 
powierzchnię odpływową i blokuje wypompowy-
wanie detergentu. Polepsza to jakość prania, a my 
nie musimy się martwić o to, że detergent nie zo-
stanie wykorzystany w całości. 

Zabezpieczenie przed utratą detergentu w pralkosuszarkach Amica

Prawidłowa eksploatacja urządzenia 
zależy od nas samych, a w du-

żej mierze również od sys-
temów zabezpieczających 
urządzenie przed różnymi 

niepożądanymi zdarzeniami. 
Jednym z takich zabezpieczeń 

jest blokada urządzenia przed 
zalaniem mieszkania. Niemal 

wszyscy producenci wy-
posażyli swoje pralki 

w systemy zabez-
pieczające przed 
wypływem wody 
w  sytuacji awa-
ryjnej. Dzięki nim 
pralka odetnie jej 
dopływ i poinfor-
muje nas o zaist-

niałym problemie.

Systemy zabezpieczające przed zalaniem

Agresywne środki chemiczne 
mogą uszkodzić uszczelkę bębna, 
powodując jej pęknięcia. Do 
jej czyszczenia warto używać 
sprawdzonych, delikatnych 
środków i miękkich ściereczek.

BoSCH WDu2853KPL
AmicA AWDG7512CL
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wowane kombinacją przycisków albo przytrzyma-
niem jednego z nich. 
Inną formą zabezpieczenia jest wpisanie kodu 
PIN. Na wyświetlaczu urządzenia należy wprowa-
dzić kilkucyfrowy kod, który automatycznie bloku-
je możliwość zmiany programu oraz innych usta-

wień. Wpisanie prawidłowego kodu umożliwi zmia-
nę parametrów. 
Jak wiadomo, dzieci są bardzo pomysłowe i jed-
nym z ważnych zabezpieczeń w urządzeniach pral-
niczych jest magnetyczna blokada drzwi. Może 
ona przybrać różne formy: elektroniczną i mecha-
niczną. W praktyce wygląda to tak, że zarówno 
podczas pracy pralkosuszarki, jak i wtedy, gdy 
jest wyłączona, blokada uniemożliwia otwar-
cie drzwiczek.

Prawidłowe 
czyszczenie  
 pralkosuszarki
Pralkosuszarki, tak samo 
jak inne sprzęty gospodar-
stwa domowego, należy 
okresowo czyścić i  kon-
serwować, aby zapewnić 
ich prawidłowe działanie. 
W pierwszej kolejności na-
leży zacząć od czyszczenia 
filtra. Niestety, ta czynność 
jest często pomijana, a nie-
zwykle ważna dla całego 
procesu. W filtrze długo-
trwale zalega masa prze-
różnych rzeczy, od wło-
sów, przez nitki, a na resztach zawarto-
ści kieszeni pranych ubrań kończąc. Je-
śli wyczyścimy pralkosuszarkę, a pomi-
niemy filtr, to tak, jakbyśmy jej w ogó-
le nie czyścili. Warto o tym pamiętać.
Kolejnym strategicznym punktem do 
wyczyszczenia jest szuflada na deter-
genty. Znajdziemy ją w modelach wy-
posażonych w standardowy dozownik 
do proszku, płynu do prania oraz do 
płukania tkanin. Wyjmujemy szufladę i  bardzo 
dokładnie usuwamy resztki detergentów. Jeśli 
zabrudzenia są znaczne, możemy ją również na-
moczyć, a następnie dokładnie umyć i osuszyć. 
W systemie dozowania innym niż szuflada war-
to zapoznać się z instrukcją obsługi, w której krok 
po kroku producent opisał cały proces. 
Uszczelka bębna stanowi następny punkt pod-
czas czyszczenia. To w niej i pod nią gromadzą 
się bakterie i zanieczyszczenia. Nieprzyjemny za-
pach uwalniający się z bębna pochodzi między 
innymi z  tej uszczelki. Gumowy kołnierz bębna 
warto przetrzeć suchą szmatką po każdym pra-
niu. Stosuje się do tego mokrą ściereczkę, a w ra-

zie większych zabrudzeń – ściereczkę namoczoną 
detergentem. W obu wypadkach warto czyszczo-
ne powierzchnie wytrzeć do sucha. Pozostawienie 
otwartych drzwiczek bębna również wspomaga 
proces czyszczenia. Wilgoć zamknięta w bębnie 
to idealne środowisko dla drobnoustrojów, któ-
re będą się w nim namnażać, a potem uwalniać 
nieprzyjemny zapach. 

Zarówno pranie, jak i suszenie mechaniczne może wią-
zać się z uszkodzeniem tkaniny, zwłaszcza tej delikat-
nej. To właśnie dlatego producenci odzieży stosują ozna-

czenia, które są swoistą instrukcją czyszczenia i susze-
nia odzieży. Piorąc i susząc tkaniny w pralkosuszarkach, 
zwróćmy uwagę na oznaczenia dotyczące prania w wo-

dzie oraz suszenia. Zbiór graficznych oznaczeń pozwa-
la idealnie dopasować parametry urządzenia bez ryzy-
ka zniszczenia włókien tkanin.

oznaczenia na metkach dotyczące prania i suszenia

Producenci stosują kilka takich systemów ochrony. 
Jednym z nich jest tzw. waterblock, umiejscowiony 
na wężu, który w razie awarii odcina dopływ wody 
do sprzętu. W praktyce wąż dopływowy skonstru-
owany jest podwójnie. Wewnętrznym wężem wo-
da dopływa do pralki, ale jeśli z różnych przyczyn 
dojdzie do jego awarii, woda jest przemieszczana 
do węża zewnętrznego, który jest podłączony do 
systemu zapadkowego. W konsekwencji następu-
je natychmiastowa blokada dopływu wody. Podob-
ną zasadę działania odnajdziemy w wężach z elek-
trozaworem, z tą różnicą, że tutaj dopływ wody za-
mykany jest elektrycznie. 
Kolejnym zabezpieczeniem przed zalaniem 
jest zastosowanie czujnika umieszczone-
go w najniższym punkcie pralki. Jest to 
tak zwany waterproof. To prosty system, 
ale bardzo skuteczny, w którym do uru-
chomienia blokady wystarczy nawet kil-

ka kropel wody. Na dnie pralki umieszczana jest ma-
ła kostka wykonana ze specjalnego materiału, wy-
glądem przypominająca gąbkę. W kontakcie z wo-
dą kostka zaczyna pęcznieć, a kiedy powiększy się 
do założonego poziomu, styki systemu uwalniają 
się, powodując zamknięcie dopływu wody do pralki. 
W modelach wyższej klasy producenci coraz czę-
ściej stosują system automatycznego wypompowa-
nia wody. Popularną techniką jest również montaż 
hydrostatu, mierzącego poziom wody w urządzeniu. 
Zbyt wysoki poziom wody powoduje automatycz-
ne uruchomienie pompy i wypompowanie z pralki 

jej nadmiaru. Przykładami wyżej wymienionych sys-
temów są m.in. AquaStop marki Bosch oraz Water-
proff System marki Miele.

Blokada  panelu sterowania
Dzisiejsze zabezpieczenia nie ograniczają się tylko 
do prawidłowego działania sprzętu. Coraz częściej 

pralki oraz pralkosuszarki wy-
posaża się w tzw. zabezpie-
czenia przed dziećmi, które 
blokują panele sterowania 
przed niepożądanymi zmia-
nami parametrów pracy. Na 
pralkosuszarkach symbolem 
graficznym takiego zabez-
pieczenia jest klucz. Panel 
sterowania wraz z wszelki-
mi innymi funkcjami zosta-
je zablokowany, bez moż-
liwości ich regulacji. Roz-
wiązanie to, inaczej nazy-
wane zabezpieczeniem ro-
dzicielskim, może być akty-

Standardową procedurą przed instalacją każde-
go sprzętu w gospodarstwie domowym powin-
no być dokładne zapoznanie się z instrukcją ob-
sługi i bezwzględne stosowanie się do zaleceń 
producenta. Podstawową czynnością przed in-
stalacją urządzeń pralniczych jest demontaż śrub 
transportowych blokujących bęben, pozbycie się 
wszelkich usztywnień i foliowych, styropianowych 
czy kartonowych zabezpieczeń. Równie ważne 
dla prawidłowego działania jest dokładne wypo-
ziomowanie urządzenia. W przypadku sprzętów 
o dużej mocy, a do takich zaliczyć należy pralko-
suszarki, niedopuszczalne jest stosowanie gniaz-
dek bez uziemienia oraz przedłużaczy. Prawidło-
we działanie pralkosuszarki oznacza prawidłowe 
przyłączenie jej do instalacji elektrycznej, wodo-
ciągowej i odpływowej oraz stosowanie się do za-
leceń producenta zawartych w specyfikacji tech-
nicznej montażu urządzenia.

Prawidłowy montaż i podłączenie 

Automatyczna blokada 
drzwiczek podczas pracy 
pralkosuszarki to niezbędny 
element bezpiecznego 
użytkowania urządzenia. 

Innowacyjne pralkosuszarki 
wyposażone są w specjalną 
aplikację mobilną, umożliwiającą 
zdalne diagnozowanie usterek 
urządzenia.
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Duża pojemność w standardowej szerokości
Modele chłodziarek bez zamrażalnika wciąż cieszą się niemałym powodze-
niem, a na rynku pojawiają się nowe urządzenia. Jedną z najnowszych wol-
nostojących chłodziarek tego typu jest sprężarkowy model MPM-371-CJ-23 
firmy MPM.

Całkowita pojemność sprzętu, przy zachowaniu 
standardowej szerokości 60 cm, wynosi aż 371 l. 
Przestrzeń do przechowywania produktów uzyska-
no dzięki zastosowaniu praktycznych półek, pojem-
ników oraz dodatkowych schowków na drzwiach 
lodówki. Wnętrze chłodziarki wyposażone jest w 6 
szklanych półek, stojak na butelki oraz podwiesza-
ny, przesuwny pojemnik. Funkcjonalności dopeł-
niają dwie duże szuflady, z których jedna przezna-
czona jest do przechowywania owoców i warzyw. 
Funkcja Fresh Box w tym pojemniku jest odpowie-
dzialna za utrzymanie odpowiedniej wilgotności. 
Na drzwiach lodówki znajdziemy specjalny pojem-
nik na jajka oraz półeczki do praktycznego prze-
chowywania żywności, słoiczków i mniejszych po-
jemników. Szklane półki i te na drzwiach lodówki 
możemy regulować do naszych potrzeb oraz wiel-
kości garnków. To bardzo praktyczne rozwiązanie.

Urządzenie zostało wyposażone 
w  funkcję automatycznego odszra-
niania i alarm otwartych drzwi. Rocz-
ne zużycie energii nie powinno być 
większe niż 149 kWh. Model MPM-
371-CJ-23 jest wyjątkowo cichy. Po-
ziom hałasu wytwarzanego podczas 
pracy nie przekracza 39 dB. Wymia-
ry nowej lodówki firmy MPM to: 187 
× 60 × 63 cm (odpowiednio: wyso-
kość, szerokość i głębokość). Użyt-
kownik ma możliwość zmiany kierun-
ku otwarcia drzwi, co pozwala do-
pasować ten element do ustawienia 
lodówki w pomieszczeniu i zapew-
nić do niej wygodny dostęp. Urzą-
dzenie oferowane jest w białej wer-
sji kolorystycznej.

Chłodzenie i zamrażanie w stylu retro
Wnętrze wykończone w stylistyce retro charakteryzuje ponadcza-
sowość. Tak urządzone kuchnie, mimo wciąż zmieniających się tren-
dów, będą modne nawet po wielu latach. Nic więc dziwnego, że chło-
dziarkozamrażarki w stylu retro marki Ravanson są chętnie wybiera-
ne przez klientów.

Firma Ravanson ma w ofercie chłodziarkozam-
rażarki w styku retro w dwóch wersjach kolo-
rystycznych: czarnej (model LKK-210RB) oraz 
kremowej (model LKK-210RC). Są to tak zwa-
ne lodówki wolnostojące z praktycznym gór-
nym zamrażalnikiem o pojemności 48 l. Tem-
peratura, jaka panuje w  komorze zamraża-
nia, to najczęściej spotykana wartość, czy-
li –18 °C. Zdolność zamrażania wynosi nato-
miast 2,5 kg/24 h. Pojemność chłodziarki wy-
nosi 160 l. We wnętrzu komory chłodzenia 
zainstalowano miedzy innymi szklane półki, 
pojemnik na warzywa i owoce oraz specjalną 
półkę na butelki. Pojemność przechowywania 
zwiększają dodatkowo półeczki zainstalowane 
na wewnętrznej stronie drzwi chłodziarki. Jed-
na z nich wyposażona jest w praktyczną wy-

tłoczkę do wygodnego i bez-
piecznego przechowywania 
jajek. Funkcjonalność dopeł-
niają praktyczne oświetlenie 
energooszczędnymi LED-ami 
oraz funkcja automatyczne-
go rozmrażania chłodziarki. 
Nowe modele marki Ravan-
son są wyjątkowo ciche. Po-
ziom hałasu wytwarzanego 
podczas pracy nie powinien 
przekraczać 41 dB. Dodat-
kowo w wypadku braku za-
silania lodówka bezpiecznie 
przechowa produk ty we-
wnątrz obu komór w  cza-
sie do 21 godzin.

Elegancki i funkcjonalny szklany front
Marka Concept, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klientów w kwestii najnowszych 
trendów wzorniczych, prezentuje nowy model chłodziarkozamrażarki. Oprócz przydat-
nych funkcji i przestronnego wnętrza model LK6460BC odznacza się ciekawym wyglądem.

Chłodziarkozamrażarka LK6460BC jest 
szczególnym modelem, którego drzwi po-
kryte są wybarwionym na czarno szkłem. 
Oprócz pięknego i eleganckiego wyglądu 
ma to również zamierzoną funkcję. Na po-
wierzchni możemy pisać specjalnym flama-
strem, który z łatwością wytrzemy potem 
suchą ściereczką. Możemy zapisać waż-
ne wiadomości dla domowników, a  tak-
że stworzyć bieżącą listę zakupów. Warto 
zapisywać terminy przydatności do spoży-
cia produktów, które należy zużyć w naj-
bliższym czasie. To może być dobry spo-
sób na ograniczenie marnowania żywności. 
Konstrukcja lodówki jest na tyle przemyśla-
na, że z łatwością możemy ją umiejscowić 
przy bocznej ścianie lub we wnęce. Półki 
i szuflady możemy wysuwać już przy kącie 

prostym otwartych drzwi. Model LK6460BC, oprócz 
praktycznych półek we wnętrzu komory chłodzenia, 
ma też specjalną przestrzeń do przechowywania owo-
ców i warzyw. Panuje w niej nie tylko odpowiednia 
temperatura, ale również optymalna wilgotność. Po-
zwala ona na dwukrotne wydłużenie czasu przecho-
wywania i trzykrotne wydłużenie świeżości produk-
tów. Sterowanie odbywa się przy pomocy intuicyjne-
go panelu dotykowego, który jest wygodnie umiej-
scowiony na froncie chłodziarkozamrażarki. Urządze-
nie wyposażone jest w funkcję Total No Frost, która 
eliminuje powstawanie lodu nie tylko w chłodziarce, 
ale również w komorze zamrażarki. Tylna ściana sprzę-
tu wykonana jest ze specjalnego metalicznego ma-
teriału, który utrzymuje więcej zimna niż konwencjo-
nalny plastik. To sprawia, że urządzenie po otwarciu 
i ponownym zamknięciu drzwi szybciej powraca do 
ustawionej temperatury. Komfort użytkowania dopeł-
niają specjalny stojak na bezpieczne przechowywa-
nie butelek, mniejsze półeczki na drzwiach chłodziar-
ki oraz oświetlenie LED, dzięki któremu całe wnętrze 
i wszystkie produkty są dobrze widoczne.

Chłodziarkozamrażarka w rozmiarze XXL
Marka Bosch z myślą o swobodnym przechowywaniu żywności oferuje chłodziarko-
zamrażarki w rozmiarze XXL. To o 10 cm więcej niż standardowe lodówki. Do tego moż-
na je łatwo montować przy ścianie lub w ciągu mebli kuchennych bez utraty cennych 
centymetrów przestrzeni.

Chłodziarkozamrażarka KGE49EICP jest jednym z sze-
ściu modeli marki Bosch z  linii XXL, które wyróż-

nia szczególna szerokość – 70 
cm. Niewielka różnica w cen-
tymetrach zapewnia o prawie 
20 proc. większą pojemność 
w porównaniu do standardo-
wego modelu o szerokości 60 
cm. Dodatkowe 10 cm pozwala 
z łatwością przechowywać du-
że zakupy spożywcze, ale nie 
tylko. Elastyczna pojemność to 
jeszcze więcej miejsca na du-
że brytfanny i garnki, a także 
naczynia do przechowywania 
żywności o rozmaitych kształ-
tach i pojemnościach. Model 

KGE49EICP będzie dobrym rozwiązaniem dla każ-
dego, kto potrzebuje dużo miejsca na przechowy-

wanie żywności. Funkcjonalność przestrzenną do-
pełniają możliwości techniczne ukryte we wnętrzu 
sprzętu. Jedną z nich jest funkcja EasyAccess Shelf, 
dzięki której wszystkie produkty będą dostępne 
bez konieczności odstawiania i przesuwania pozo-
stałych. To półki z bezpiecznego szkła hartowane-
go, które możemy z łatwością wysuwać i wyjmo-
wać. Ich przeźroczystość również ułatwia lokaliza-
cję artykułów spożywczych. Urządzenie wyposażo-
ne jest w praktyczne szuflady VitalFresh do prze-
chowywania owoców i warzyw, które nie tylko za-
pewniają produktom odpowiednią temperaturę, ale 
również ważną dla ich długiej świeżości wilgotność.
Chłodziarkozamrażarka KGE49EICP, tak samo jak po-
zostałe modele XXL marki Bosch, wyposażona zo-
stała w nowe udogodnienie – PerfectFit, które re-
wolucjonizuje specyfikę montażu lodówek NoFrost. 
Jego zaletą jest możliwość usytuowania urządzenia 
bezpośrednio przy bocznej ścianie lub w ciągu me-
bli kuchennych bez konieczności zachowywania od-
stępów, a swobodny dostęp do szuflad możliwy jest 
już przy 90° kącie otwarcia drzwi.

MPM. Chłodziarka MPM-371-CJ-23

CONCEPT. Chłodziarkozamrażarka LK6460bcBOSCH. Chłodziarkozamrażarka KGE49EICP

RAVANSON. Lodówki RKK-210RB i LKK-210RC

https://www.youtube.com/watch?v=XTzh68C0p74&ab_channel=BoschHomePolska
https://www.ravanson.pl/kategorie/30
https://www.my-concept.pl/neweshop/default.asp?cls=stoitem&stiid=30056
https://mpm.pl/produkty/agd-wolnostojace/chlodziarki/chlodziarka-mpm-371-cj-23/
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Obecnie klasyczna lodówka to ta-
ka, która łączy w sobie funkcje 
chłodziarki i zamrażarki. Zwykle 

mrożenie umiejscowione jest na dole, 
a chłodzenie w górnych partiach. Obie 
komory są wyposażone w  oddzielne 
drzwi. W  odwrotnej sytuacji, gdy to 
zamrażalnik zlokalizowany jest wyżej, 
mamy dwie możliwości funkcjonalne. 
W  pierwszej zamrażalnik jest ukryty 
wewnątrz lodówki, a całość zamyka-
na jest wspólnymi drzwiami. W drugiej 
mrożenie zlokalizowane jest w oddziel-
nej komorze, która zamykana jest dol-
nymi drzwiami. Początki tego chłodni-
czego urządzenia wyglądały tak, że za-
mrażalnik był zlokalizowany na górze. 
Później konstruktorzy przenieśli go na 
dół, tłumacząc to większą pojemnością, 
a co za tym idzie – wysokością. Praw-
da jest taka, że urządzenie będzie na tyle wygod-
ne, na ile określi to sam użytkownik. Jeśli ma pro-
blemy z kręgosłupem albo jest niewielkiego wzro-
stu, często wybór pada właśnie na taką konstrukcję. 
Jest ona po prostu bardziej praktyczna.

Wolnostojąca  i do 
zabudowy
Chłodziarkozamrażarki z górną z zamrażarką wy-
stępują zarówno w wersjach wolnostojących, 
jak i do zabudowy. O ile modele wolnostojące 
gwarantują większą swobodę ustawienia urzą-
dzenia, o tyle zabudowa ma tę zaletę, że urzą-
dzenia ukryte są ciągu meblowym, co wpływa 
na estetykę i aranżację kuchni. Dodatkową za-
letą jest wyciszenie ich pracy. 
Warto zauważyć, że sprzęt 
do zabudowy będzie wy-
magał szczególnej opra-
wy konstrukcyjnej. Wy-
nika to z norm i bezpo-
średniej bliskości mebli. 
Takie urządzenie wyma-
ga dodatkowej wentyla-
cji, którą będzie kratka 
wentylacyjna, umiejsco-
wiona w dolnym coko-
le. Nierzadko jest to od-
bierane przez użytkow-
ników jako zaburzenie 
aranżacji, niemniej jest 
potrzebne do prawidło-
wego działania lodówki 
w zabudowie.

W wypadku modeli z górną za-
mrażarką znacznie bardziej po-
pularne są konstrukcje wolnosto-
jące, a co za tym idzie, jest ich 
na rynku zdecydowanie więcej. 
Wybierając odpowiedni sprzęt, 
zwróćmy uwagę na gabaryty, 
jakość wykonania i wzornictwo. 
To w tej grupie 
sprzętów ku-
chennych ko-
lor i kształt bę-
dą odgrywały 
szczególną ro-
lę, ponieważ 
wolnostojąca 
lodówka ja-

ko pierwsza przyciąga wzrok 
w kuchni.

Skąd się 
bierze  chłód 
w lodówce?
Klasyczny układ chłodzący lo-
dówki składa się ze sprężarki, 
skraplacza, parownika, czynni-
ka chłodniczego, zwanego fa-
chowo chłodziwem, oraz ter-
mostatu. Chłodziwo przechodzi 
szereg reakcji, a na końcu jest sprężane. Rów-
nocześnie ciepłe powietrze oddawane jest do 
otoczenia. Za pośrednictwem zaworu rozprę-

żone chłodziwo wraca do parownika i ca-
ły cykl się powtarza. 
Ważną częścią układu chło-
dzącego w chłodziarkozam-
rażarce jest termostat. Peł-
ni on funkcję strażnika tem-
peratury, aby ta utrzymy-
wała się na właściwym po-
ziomie. W  przypadku jej 
wzrostu zadaniem termo-
statu jest automatyczne 
uruchomienie sprężarki, 
która ją obniży do odpo-
wiedniego poziomu. Nie-
sprawność na którymkol-
wiek z  etapów przecho-
dzenia chłodziwa czy też 
uszkodzony termostat mo-
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Chłodziarkozamrażarki 
z zamrażarką 
górną

Czy lodówka z zamrażarką umiejscowioną na górze to dobre 
rozwiązanie? W wielu wypadkach tak. Znajdziemy na rynku, 
co prawda, zdecydowanie mniej tego typu modeli niż tych 
z zamrażalnikiem umiejscowionym na dole, niemniej wciąż cieszą się 
one popularnością ze względu na swą wyjątkową konstrukcję. 
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gą być przyczyną dużych strat energii i uszko-
dzenia agregatu.
Pierwszym symptomem, który może spowodo-

wać dalsze uszkodzenia, a któ-
ry jesteśmy w  stanie samo-
dzielnie wychwycić podczas 
użytkowania, jest szczelność 
drzwiczek. Zwróćmy uwagę 
uszczelkę w  drzwiach, która 
powinna być gładka i spręży-
sta, bez uszkodzeń i odkształ-
ceń. To ona jest w dużej mierze 
odpowiedzialna za odpowied-
nią izolację termiczną. 

Zamrażanie,  czyli 
co?
Chłodzenie żywności to innymi 
słowy obniżanie temperatury 
w przestrzeni, w której znajdu-
ją się produkty. W chłodziar-
kach stosuje się temperatury 
w granicach od 0 do ok. 10 ºC. 
Mrożenie umożli-
wia dłuższe prze-
chowywanie żyw-

ności niż jej chłodzenie. Polega 
ono na szybkim schłodzeniu pro-
duktu do bardzo niskiej tempera-
tury i utrzymaniu jej poniżej -18 
ºC w czasie całego okresu prze-
chowywania.
Mrożenie produktów spożywczych 
pozwala na ich przechowywanie 
w zamrażarce nawet przez kilkana-
ście miesięcy. Proces ten wstrzymu-
je rozwój i działanie drobnoustro-
jów powodujących psucie żywno-
ści i wywołujących zatrucia. 

Warto wiedzieć, że zimno lodówki czy zamrażar-
ki, co prawda, jest niezbędne w gospodarstwach 
domowych, niemniej nie jest wskazane dla pew-
nych grup warzyw i owoców. Przykładem wa-
rzyw szybciej tracących świeżość pod wpływem 
niskich tempera-
tur są pomidory, 
ogórki czy papryka. 
Producenci żyw-
ności coraz czę-
ściej umieszcza-
ją na opakowaniu 
informacje doty-
czące tego, w ja-
kich warunkach 
powinniśmy da-
ny produkt prze-
chowywać.

Lodówka  bez 
lodu
W chłodziarkozamrażarkach 
z górnym zamrażalnikiem, tak 

samo jak w mode-
lach z dolnym, sto-
sowany jest sys-
tem No Frost. Do 
niedawna spoty-
kany był w inno-
wacyjnych lodów-
kach, teraz staje się 
standardem. Istotą 
działania tak zwa-
nej chłodziarki czy 
chłodziarkozamra-
żarki bezszronowej 
jest kontrola po-
ziomu wilgotności 
wewnątrz urzą-
dzenia. W syste-
mie No Frost po-

wietrze wewnątrz lodówki cyrkuluje na bieżą-
co i odprowadza z niej wilgoć, z której bierze się 
szron i  lód. Wilgoć odprowadzana jest do spe-
cjalnego pojemnika, z którego zostaje automa-
tycznie odparowana. Mo-
dele wyposażone w ten 
system nie wymagają tak 
zwanego odszraniania, co 
wpływa na komfort użyt-
kowania.
W zależności od produ-
centa rozwiązanie to mo-
że przyjmować nieco in-
ne nazwy. Marka Amica 
w swoich modelach sto-
suje system o nazwie To-
talNoFrost. Z  kolei Ve-
stfrost rozszerza wspo-
mniany system i nazywa 
go NoFrostMulti. Jest to 
niezależny system obie-
gu powietrza w komo-
rach chłodziarki i zamra-
żarki, który usuwa cie-
płe powietrze ze środka, 
a w zamian nadmuchuje chłodne.

Czyszczenie  chłodziarki
W chłodziarce przechowujemy produkty żyw-
nościowe, zatem powinno być ono szczególnie 

higieniczne. Zanim zabierzemy się do 
czyszczenia, zadbajmy o bezpieczeń-
stwo. Na początek odłączmy urzą-
dzenie od zasilania elektrycznego. 
W kolejnym kroku przełóżmy schło-
dzone produkty do jednego naczy-
nia, aby zbyt szybko się nie ogrzały.
Czyszczenie opróżnionej lodówki za-
czynamy od usunięcia przyschnię-
tych zabrudzeń i przetarcia wszyst-
kich powierzchni miękką ścierką lub 
delikatną gąbką. Efektywniejsze my-
cie zapewni dodanie do wody nie-
wielkiej ilości płynu do mycia naczyń. 
Najważniejsze, abyśmy nie stosowa-

li środków zawie-
rających drobimy 
mogące uszkodzić 
powierzchnię ko-
mory lodówki ani 
też takich, których 
bazą są rozpuszczal-
niki, chlor czy kwas. 
Nie tylko komora wymaga 
czyszczenia, ale również półki 
na drzwiach i dodatkowe po-
jemniki. Z uwagi na ich nie-
wielką powierzchnię i  nie-
rzadko zagłębienia konstruk-
cyjne możemy je zdemonto-
wać i umyć wygodnie w zle-
wie lub w  misce. Mimo że 
są to elementy wykonane ze 
szkła lub dobrej jakości pla-
stiku odpornego na pęknię-
cia i zarysowania, nie zaleca 
się ich mycia w zmywarkach. 

Po umyciu wycieramy wszyst-
kie powierzchnie do sucha de-

likatną ściereczką lub ręcznikiem papierowym. 
Ostatnim etapem będzie ułożenie produktów 
w odpowiednich strefach i pojemnikach tak, aby 
te z najkrótszym terminem przydatności znajdo-
wały się najbliżej nas.

Czyszczenie  zamrażalnika
Mycie zamrażalnika rozpoczynamy od ustale-
nia jego rodzaju. Jeśli jest to tradycyjne urzą-
dzenie statyczne, należy podłożyć miskę i po-
zbyć się zbędnego lodu na ściankach i szufla-
dach zamrażarki. 

Zanim przejdziemy do prak-
tycznego rozmrażania, jeżeli 
lodówka nie jest wyposażo-
na w system No Frost, wyj-
mujemy z  komory zamrożo-
ne produk ty. Ponieważ są 
w fazie głębokie-
go mrożenia, mu-
simy zadbać o to, 
aby w miarę możli-
wości jak najdłużej 
utrzymać tę tempe-
raturę. Wkładamy 
żywność do miski 
i  przekładamy ją 
wkładami chłodzą-
cymi, które utrzy-
mają temperaturę 
przez kilka godzin. 
Dodatkową izola-
cją może być przy-
krycie produktów 
czystym 

grubym ręcznikiem. 
Ważne jest, aby do usu-
wania nagromadzonego 

lodu nie używać żadnych 
ostrych narzędzi. W ten spo-
sób możemy uszkodzić po-
wierzchnię, a w  skrajnych 
przypadkach nawet zepsuć 
urządzenie. Nie należy też 

stosować gorą-
cej wody, któ-
ra szybko roz-
mrozi sprzęt. Po 
usunięciu lodu 
i szronu dokład-
nie myjemy wnę-
trze zamrażarki 
delikatną ście-
reczką nasączo-
ną ciepłą wodą 
z dodatkiem de-
tergentu. Urzą-
dzenia z syste-
mem No Frost 
lub automatycznym 
rozmrażaniem nie 
wymagają ręcznego rozmraża-
nia. Po umyciu osuszamy i  wie-
trzymy komorę.

Jeżeli chcemy mieć w lodówce kostkarkę do lo-
du, warto zwrócić uwagę na model SJ-XG740G 

marki Sharp. Jest to pierwsze 
na rynku urządzenie z kostkar-
ką do lodu umiejscowioną na 
drzwiach. Przejrzystość wnętrza 
lodówki zapewnia wielopunkto-
we oświetlenie LED, które jest 
zastosowane również w zamra-
żarce. Chłodziarkozamrażar-
ka wykorzystuje opatentowa-
ną przez markę Sharp technikę 
jonizacji Plasmacluster, która 
eliminuje 99 proc. przenoszo-
nych w powietrzu bakterii i 97 
proc. zarodników pleśni w chło-
dziarce. Dodatnie i ujemne jo-
ny o dużym stężeniu wprowa-
dzone do poszczególnych ko-

mór chłodziarki pozwalają utrzymać świeżość 
żywności przez dłuższy czas. 

Kostkarka, oświetlenie i jonizacja w modelach marki Sharp
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Modele chłodziarkozamrażarek z gór-
nym zamrażalnikiem marki Amica 
wyposażone są w  szereg innowa-
cyjnych udogodnień, z których war-
to wymienić na przykład dyspenser. 
Zapewnia on stały i łatwy dostęp do 
wody, której powinniśmy wypijać co 
najmniej 2 l dziennie. Kolejną innowa-
cją są szuflady z regulacją wilgotno-
ści. Pomimo niewielkich gabarytów 
lodówki znalazło się w niej miejsce 
na przechowywanie owoców i wa-
rzyw, aby nie przechodziły zapacha-
mi innych produktów. Na uwagę za-
sługuje też funkcja SuperFreeze, czyli 
tak zwane szybkie zamrażanie. Dzię-
ki tej funkcji lodówka szybko obniża 
temperaturę w zamrażarce, co spra-
wia, że produkty spożywcze zacho-
wają witaminy i składniki odżywcze 
oraz pozostaną dłużej świeże.

Dyspenser, szuflady i superzamrażanie w modelach marki amica

Fot. Amica (x2)

Kolorystyka wolnostojących 
modeli to wciąż odmiany 
czerni, bieli lub srebra, ale coraz 
częściej znajdziemy również 
niestandardowe i przyciągające 
wzrok wersje kolorystyczne retro.

SAmSung RT38K553pS9

AmicA
FD2385.4XI

ShaRp
SJ-XG640MBE

tcL
TCL RT545GM1220

ShaRp
SJ-T1227M5W

Kostkarka do lodu 
umiejscowiona 
innowacyjnie 
na drzwiach 
nie zabiera 
pojemności  
w komorze 
zamrażarki, 
co było dotąd 
znaczną 
niedogodnością.

AmicA
FD2365.4

RavanSon
LKK-210RC
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Sharp. pralkosuszarka ES-HDB8147W0-PL

ConCept. Chłodziarki na wino VTE7014 i VTE7015

Nastawione na wino
W ofercie firmy Concept znajdziemy dwie funkcjonalne chłodziarki na 
wino. Odznaczają się nie tylko praktycznymi funkcjami, ale również po-
nadczasowym wzornictwem. Taka chłodziarka będzie prawdziwą ozdo-
bą każdej przestrzeni.

Obie chłodziarki na wino marki Concept charakteryzują się 
szczególnym frontem. Drzwi urządzenia, oprócz stylowe-
go przeszklenia, przez które widać leżakujące w optymal-
nych warunkach trunki, zostały wyposażone w elegancką 
ramę ze stali nierdzewnej i masywny uchwyt dopełniający 
elegancji. Modele oznaczają się chłodzeniem termoelek-
trycznym i bardzo cichą pracą, której głośność nie prze-

kracza 26 dB. Wnętrze komór jest do-
brze widoczne dzięki energooszczędne-
mu oświetleniu LED. Butelki leżakują na 
wysuwanych półkach w całości wykona-
nych z drewna bukowego. Sterowanie od-
bywa się za pomocą intuicyjnego pane-
lu dotykowego, na którym wyświetlana 
jest temperatura panująca wewnątrz ko-
mory. Zakres temperatur możemy ustawić 
w przedziale od 12 do 18 °C. Dla wygody 
użytkowników odczyt temperatury może 
być wyświetlany w stopniach Celsjusza 
lub Fahrenheita. Chłodziarka VTE7014 
pomieści 14 butelek, a jej pojemność całkowita wyno-
si 46 l. Wysokość, szerokość i głębokość urządzenia wy-
noszą odpowiednio: 845 mm, 550 mm i 273 mm. Z kolei 
chłodziarka VTE7015 pomieści 15 butelek, a jej pojemność 
całkowita wynosi 48 l. Wysokość, szerokość i głębokość 
tego sprzętu wynoszą odpowiednio: 845 mm, 550 mm 
i 273 mm. Takie gabaryty idealnie sprawdzą się zarówno 

w kuchni, jak i w salonie. 
Chłodziarka VTE7014 z uwa-
gi na wymiary może zostać usta-
wiona pod blatem kuchennym, we wnęce, w ciągu za-
budowy meblowej. Bez względu na umiejscowienie oba 
modele dopełnią wzorniczo każdą przestrzeń, w której 
zostaną usytuowane.

Pranie i suszenie z funkcją Allergy Smart
Marka Sharp z myślą o alergikach i rodzicach małych dzieci oferuje model pralkosu-
szarki z funkcją AllergySmart. Program został zatwierdzony przez Brytyjskie Towa-
rzystwo Alergiczne (Allergy UK) i usuwa z odzieży wybrane alergeny i bakterie, dba-
jąc o zdrowie całej rodziny.

Pralkosuszarki cieszą się dużym za-
interesowaniem ze względu na funk-
cjonalność dwóch sprzętów w jed-
nym oraz kompaktowość. Model ES-
-HDB8147W0-PL marki Sharp to po-
łączenie pralki o pojemności aż 8 kg 
wsadu prania oraz suszarki z wsadem 6 kg. Ta-
kie gabaryty sprawiają, że sprzęt będzie bardzo 
dobrym rozwiązaniem dla dużej rodziny. Ofero-
wane pojemności prania i suszenia na jeden cykl 
pozwalają pomieścić ubrania czteroosobowej ro-
dziny z całego dnia. Urządzenie jest wyposażone 
w 15 automatycznych programów, w tym bez-
pieczny dla skóry AllergySmart. Dopełnieniem 
funkcji dla alergików jest dodatkowy program płu-
kania AllergyRinse. Używając obu funkcji w tym 
samym cyklu prania, możemy mieć pewność, że 
alergeny i bakterie, które są na tkaninach, zo-
staną usunięte. Ten program jest nie tylko po-
lecany osobom cierpiącym na różnego rodzaju 
alergie, ale również do prania odzieży niemow-

lęcej. Dodatkową ochronę tkanin podczas pra-
nia zapewnia funkcja BubbleDrum.
W trosce o zrównoważony rozwój i środowisko 
naturalne pralkosuszarka Sharp ES-HDB8147W0-

-PL  została wyposażona w  funkcję EcoLogic, 
której zadaniem jest dopasowanie zużycia wody 
do załadunku bębna. Oznacza to, że nie musi-
my zbierać ubrań do pełnego wsadu. Urządze-
nie „inteligentnie” dobierze pozostałe parame-
try do wsadu, jaki włożymy do środka, a sys-
tem wykrywania braku równowagi pomoże go 
równomiernie rozłożyć w bębnie, zapobiega-
jąc uszkodzeniom pralki oraz redukując drga-
nia podczas wirowania.
Warto wspomnieć, że pralkosuszarka Sharp ES-
-HDB8147W0-PL  została wyposażona w  funk-
cję JetWash, która w 12 minut upora się z nie-
wielkim wsadem, a  zatem wypierze i wysuszy 
ubrania, które na ten moment są nam potrzebne.

www.sharphome.eu

Dzięki konstrukcji bez talerza obrotowego kuchenka 
mikrofalowa R760S ułatwia przygotowywanie 
potraw w dużych i małych naczyniach kuchennych. 
Jest też łatwa w czyszczeniu. Średniej wielkości 
kuchenka - 23 l pojemności - jest doskonała do 
mniejszych kuchni. Dla twojej wygody została 
wyposażona w programy automatyczne.

33% więcej 
przygotowanych potraw 
dzięki nowej konstrukcji 
bez talerza obrotowego

INFOMARKET kuchenka mikrofalowa R760S 240x325.indd   1 14.07.2021   13:44:32

https://www.my-concept.pl/neweshop/newbase/default.asp?cls=stoitem&stiid=31734
https://sharphome.eu/pl/sharp/pranie/es-hdb8147w0/
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przygotowywanie potraw. Jedną z tych innowa-
cji jest funkcja grilla.

Grillowanie  w mikrofali
W  zależności od producenta stosowane są 
różne nazwy tej funkcji. W kuchenkach mi-

krofalowych marki Amica funkcja grilla ozna-
czona jest infografiką Combigrill. Z kolei Sam-
sung używa oznaczenia Grill Fry. Prekurso-
rem i marką zaś, k tóra miała i ma najbogat-

sze doświadczenie w  wykorzystaniu gril-
la, jest Sharp. Warto dodać, że niektóre ku-
chenki mikrofalowe wyposażone są dodat-
kowo w  funkcję Heat Wave Grill, k tóra jest 
odpowiedzialna za równomierne opiekanie 
grillowanej potrawy.

Kuchenka mikrofalowa podczas grillowania wy-
korzystuje aż trzy sposoby podgrzewania po-
trawy: jeden z nich to ciepło z grzałki, drugim 
jest odbicie ciepła, trzecim natomiast cyrkula-
cja gorącego powietrza. To połączenie spra-
wia, że grillowane w kuchence potrawy są za-

równo wypieczone w środku, jak i zarumienio-
ne na zewnątrz.
Ważnym aspektem wykorzystania dodatkowej cyrkula-
cji powietrza jest możliwość pieczenia potraw bez uży-
wania dodatkowego tłuszczu. Jak powszechnie wiado-

K uchenka mikrofalowa jest dziś jednym 
z ważnych urządzeń, bez którego wie-
le rodzin nie wyobraża sobie funkcjo-

nowania gospodarstwa domowego. Umożliwia 
podgrzewanie, rozmrażanie, gotowanie na pa-
rze, a  nawet grillowanie potraw. Przekonanie 
o  tym, że ma negatywny wpływ na zdrowie, 
już dawno zostało podważone stosownymi ba-
daniami, a producenci proponują w nich coraz 
więcej innowacyjnych rozwiązań, które nie tylko 
ułatwiają szybkie, ale przede wszystkim zdrowe 

Kuchenki 
mikrofalowe 
z grillem

29Infoprodukt

Początkowo używane były wyłącznie w restauracjach, głównie ze względu na swoje gabaryty. Obecnie 
są standardowym wyposażeniem niejednej kuchni. Mowa o kuchenkach mikrofalowych, które do 
niedawna służyły tylko do podgrzewania potraw, a obecnie ich możliwości są dużo większe.
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Podwójny element grzejny skraca 
czas grillowania potraw. Jeden 
z nich umiejscowiony jest na górze 
komory kuchenki mikrofalowej, 
a drugi pod talerzem obrotowym.

Na rynku dostępne są wolnostojące kuchenki 
mikrofalowe umożliwiające grillowanie po-
traw. Tego typu funkcję ma model AMG-
F23E1GB firmy Amica. Kuchenka zosta-
ła wyposażona w Combigrill, który łączy 
zalety tradycyjnej mikrofali z funkcją gril-
la. Dzięki tej funkcji łatwo i szybko przy-
gotujemy chrupiące i odpowiednio zaru-
mienione dania. Rozwiązanie sprawia, że 
po krótkim czasie przygotowywane danie 
będzie idealnie podgrzane, a wierzch po-
trawy pokryje się pyszną, chrupiącą skórką. Moc 
grilla w tym modelu wynosi 1000 W, a moc mi-
krofali 800 W. Komora urządzenia ma dużą po-
jemność, wynoszącą aż 23 l. Kuchenka mikrofa-
lowa AMGF23E1GB jest sterowana elektronicz-
nie i daje możliwość zmiany wielu ważnych pa-
rametrów. Mamy między innymi możliwość do-
kładnego ustawienia czasu i mocy grzania, co 
jest szczególnie przydatne w  wypadku goto-
wych dań, wymagających precyzyjnych usta-
wień wskazanych przez producenta. Dodatko-
wym parametrem poprawiającym komfort użyt-
kowania są programy automatyczne. Ten model 
ma ich aż 8. W praktyce wystarczy ustawić wa-

gę potrawy i jej rodzaj, a kuchenka mikrofalowa 
automatycznie dobierze odpowiedni program. 
Model AMGF23E1GB wykorzystuje rozwiązanie 
MultiWave, czyli kilkupunktowy system emisji 
mikrofal. W połączeniu z obrotowym talerzem 
pozwala to na równomierne podgrzanie całej 
potrawy, zarówno na zewnątrz, jak i w środku. 
Bezpieczeństwo użytkowania zapewnia specjal-
na funkcja ChildLock, która zapobiega przypad-
kowemu włączeniu, wyłączeniu lub zmianie pa-
rametrów pracy kuchenki mikrofalowej. 

Kuchenka mikrofalowa Amica AMGF23E1GB

AmicA AMMF20M1GI

SAmSunG MG23T5018CG

ShArp R760

AmicA AMGF23E1GBSAmSunG MG28F303TFK

ShArp r843inW
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https://www.amica.pl/produkty/produkt/7571-Kuchenka_mikrofalowa_wolnostojaca--AMGF23E1GB
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mo, dania z grilla uznawane są za zdrowsze ze wzglę-
du na ich szczególną obróbkę, dlatego kuchenki mi-
krofalowe z tą funkcją cieszą się dużą popularnością.

moc  ma znaczenie
Jednym z ważniejszych parametrów kuchenki mikro-
falowej jest jej moc. To samo dotyczy mocy grilla. Moc 
będzie się różniła w zależności od producenta oraz 
samego produktu. Im większa moc, tym urządzenie 
sprawniej i szybciej podgrzeje i przyrządzi potrawy. 
Analogicznie jest z funkcją grilla – im większa moc 

grzałki, tym szybciej się ona nagrzeje, a potrawa zo-
stanie przygotowana w krótszym czasie.
Większa moc oznacza krótszą pracę sprzętu, 
co w dłuższej perspektywie oszczędza nie tylko 
nasz czas, ale również cenną energię.

przydatne funkcje  
 i ustawienia
W kuchenkach mikrofalowych, obok mocy, nie 
mniej ważny jest panel sterowania i związane 

z  nim funkcje. Im więcej możliwości regulacji 
ustawień, tym większy będzie komfor t obsługi 
i użytkowania urządzenia. 
Kuchenki mikrofalowe wyposażone w programy 
automatyczne stają się nieocenionymi pomoc-
nikami w kuchni. Wystarczy, że ustawimy wa-
gę produktu i sposób przygotowania potrawy, 

a  sprzęt resztę pracy wykona sam. To bardzo 
wygodne rozwiązanie, k tóre nie tylko oszczę-
dza czas, ale również sprawia, że za każdym 
razem potrawa zostanie przygotowana w spo-
sób prawidłowy.
Kuchenki mikrofalowe z grillem mogą być wypo-
sażone w szereg innych funkcji, z których warto 
wymienić praktyczne rozmrażanie, możliwość 
podgrzewania płynów, pieczenie ciast czy przy-
gotowywanie pizzy.

Jeszcze szybsze  grillowanie
Na czas przygotowania potrawy z wykorzysta-
niem funkcji grilla niewątpliwie wpływa moc 
grzałki. Niemniej można to zrobić jeszcze szyb-
ciej, gdy w kuchence mikrofalowej zastosowa-
no podwójną grzałkę, z k tórych jedna jest na 
górze, a druga na dole komory. Takie rozwią-
zanie występuje na przykład w modelu R-879 
marki Sharp. Dolny element grzejny umiejsco-
wiony jest pod talerzem obrotowym. Ta szcze-
gólna cecha umożliwia między innymi podpie-
kanie potraw od spodu.

czyszczenie mikrofali  
 z grillem
Kuchenka mikrofalowa z grillem, tak samo jak 
inne sprzęty wykorzystywane w kuchni, wyma-
ga systematycznego i dokładnego czyszczenia. 
W przypadku grillowania czyszczenie powinno 
następować po każdorazowym pieczeniu po-
traw. W  przeciwnym wypadku t łuszcz wycie-

kający z  grillowanego mięsa może przywrzeć 
do talerza i popsuć smak kolejnych potraw. Do 
tego będzie bardzo trudny do usunięcia.
Najpierw upewnijmy się, że kuchenka i grzał-
ka są w środku zimne na tyle, że nie poparzy-
my dłoni. Następnie w letniej wodzie rozpuść-
my nieco płynu do mycia naczyń, k tóry najle-
piej radzi sobie z t łuszczem. Przy pomocy wil-
gotnej ściereczki lub delikatnej gąbki i roztworu 
usuńmy wszystkie zabrudzenia. Na koniec wy-
trzyjmy do sucha wszystkie elementy papiero-
wym ręcznikiem – i gotowe.
Do usunięcia starych zabrudzeń możemy wyko-
rzystać domowy i ekologiczny sposób z wodą 
i cytryną. W tym celu do szklanej miseczki wle-
wamy wodę, do której dodajemy sok z połówki 
cytryny. Następnie miseczkę wstawiamy do mi-
krofalówki i włączamy ją na 3 minuty na naj-
większą moc. Para powstała podczas podgrze-
wania roztworu skutecznie rozpuści zabrudze-
nia wewnątrz komory kuchenki. Dalej postępu-
jemy jak w przypadku codziennego czyszczenia.

BosCh hMT84G451

Mikrofalówki z funkcją grilla, 
w zależności od tego, czy 
będzie to grill klasyczny (grzałka 
tradycyjna), czy bardziej 
zaawansowany i efektywniejszy 
grill kwarcowy, mają średnią 
wartość mocy ok. 900 – 1100 W.

AmicA AMGF23E1Gs

ConCEpT mT5523

ShArp r642WW

SAmSunG GE83X-p
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Twój partner w recyklingu sprzętu AGD-RTV

www.electro-system.pl www.remondis-electro.pl

ELECTRO - SYSTEM  
Organizacja Odzysku Sprzętu 
Elektrycznego i Elektronicznego
  realizacja ustawowych obowiązków producentów  

i importerów sprzętu elektrycznego i elektronicznego
 autoryzowany przedstawiciel w zakresie ZSEE/WEEE
 ponad 10 lat doświadczenia na polskim rynku
 ponad 1000 obsługiwanych podmiotów
 edukacja ekologiczna
 jakość potwierdzona certyfikatami ISO 9001 i 14001

REMONDIS Electrorecycling
 lider w branży recyklingu ZSEE/WEEE i zużytych baterii
 dwa zakłady przetwarzania ZSEE w Polsce
 15-letnie doświadczenie na rynku polskim
 odbiór odpadów na terenie całego kraju
  podmiot pośredniczący dla wprowadzających  

baterie i akumulatory
  wsparcie wybranych działań edukacyjnych  

oraz doradztwo w zakresie gospodarki odpadami
  jakość potwierdzona certyfikatami ISO 9001,  

14001 i 50001

REMONDIS reklamna do IP MDA FS 01 2020.indd   1 12/21/2020   2:27:48 PM
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